
UCHWAŁA NR LI/452/2023 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania organowi właściwemu petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej 
wśród lokalnej społeczności na temat transplantacji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870)  Rada 
Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Stegna przekazuje organowi właściwemu  - Wójtowi Gminy Stegna do rozpatrzenia 
petycję z dnia 13 lutego 2023 r. dotyczącą zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności 
na temat transplantacji. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stegna, zobowiązując 
jednocześnie Przewodniczącego do doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9CE1834-0C93-4F72-9D9C-41B080182E27. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14.02.2023 r. do Urzędu Gminy w Stegnie wpłynęła drogą elektroniczną petycja z dnia 
13.02.2023 r. w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród 
społeczności lokalnej. Petycja zawiera niezbędne elementy określone w art. 4 ustawy o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870). Spełnia ona wymogi formalne petycji i powinna zostać rozpatrzona 
w oparciu o przepisy wskazanej ustawy. 

Komisja skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z w/w petycją i stanowiskiem Wójta Gminy 
Stegna jednogłośnie stwierdziła brak właściwości Rady Gminy Stegna do rozpatrzenia w/w petycji. 

Przedmiotem petycji skierowanej do Rady Gminy Stegna jest żądanie zamieszczenia w gazecie 
redagowanej przez Urząd, na stronie internetowej Urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego 
przekazu informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, 
tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia. Wnoszący petycję wskazuje, że 
kampanie informacyjne zwiększające świadomość społeczną można realizować z powodzeniem na 
szczeblu administracji samorządowej. 

Treść żądania petycji tj. „zamieszczenie w gazecie redagowanej przez Urząd, na stronie internetowej 
Urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego stanu 
prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek  i narządów od zmarłych osób w celu ich 
przeszczepienia” wskazuje, że Rada Gminy Stegna nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
przedmiotowej petycji. 

Żądanie zamieszczenia wskazanych informacji na stronie internetowej urzędu lub w innych 
środkach lokalnych masowego przekazu powinno zostać skierowane do Wójta Gminy Stegna. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) wójt wykonuje zadania przy pomocy urzędu gminy i jest kierownikiem urzędu. 
Zatem Wójt Gminy Stegna podejmuje decyzje w zakresie prowadzonych przez Gminę kampanii 
informacyjnych, w tym z zakresu zdrowia i spraw społecznych. Rada może podejmować uchwały tylko 
w takim zakresie, w jakim została do tego upoważniona przez ustawodawcę. Decyzja o zakresie 
informacji umieszczanych na stronach internetowych Urzędu Gminy w Stegnie lub w lokalnych 
środkach masowego przekazu, a także na stronach jednostek organizacyjnych Gminy należy do 
wyłącznej właściwości organu wykonawczego – Wójta Gminy Stegna. 

W oparciu o art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach Rada Gminy Stegna jako adresat petycji, który jest 
niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do Wójta Gminy Stegna jako podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Wobec powyższego przedmiotową petycję należy przesłać Wójtowi Gminy Stegna - organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9CE1834-0C93-4F72-9D9C-41B080182E27. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




